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Znane jest wykonanie stopni schodów
lub podstaw z przejrzystych lub prześwie¬
tlających płyt szklanych i zaopatrzonych
od dołu w środki oświetlające. Wynala¬
zek niniejszy dotyczy wykonania podłóg,
w szczególności do lokali tanecznych
przez zastosowanie takich płyt, oświetla¬
nych od dołu i ma na celu takie ich uło¬
żenie, które zapewnia jednolitą gładkość
powierzchni, przyczem dostęp do każdej
poszczególnej płyty, względnie do ułożone¬
go pod nią środka oświetlającego, jest bar¬
dzo ułatwiony. Wynalazek polega na tern,
że płyty ułożone są na podkładzie w kształ¬
cie krzyżowych żeber i przytrzymywane
zapomocą ramy dającej się częściowo usu¬
wać.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania podłogi, na którym fig. 1
uwidocznia jej przekrój, a fig. 2—widok
zgóry.

Na ślepej podłodze znajduje się pod¬
kład 2 w kształcie krzyżowych żeber. Na
podkładzie tym spoczywają przejrzyste
względnie prześwietlające płyty szklane w
ten sposób, że ich brzegi stykowe znajdu¬
ją się zawsze nad żebrami podkładu. Pły¬
ty 3 są na końcach uchwyconej podłogi
przytrzymywane zapomocą ramy 5, którą
można otwierać lub częściowo usuwać.

W komorach, utworzonych przez żebra
podkładu, umieszczone są środki oświe¬
tlające 4 tak, że płyty szklane są w znany
sposób oświetlane od dołu.

Umieszczenie płyt 3 i ich połączenie z
podkładem 2 zapewniają zupełnie jednoli-



tą gładkość podłogi względnie umożliwiają
łatwą wymianę uszkodzonych płyt jak i

*środkfiw oświetlających.

* •Zastrzeżenie patentowe.

Podłoga, w szczególności do lokali ta¬
necznych, składająca się z przejrzystych
lub prześwietlających płyt szklanych lub
innych z umieszczonemi pod niemi środka¬

mi oświetlającemi, znamienna tern, że pły¬
ty ułożone są obok siebie na podkładzie,
składającym się z krzyżowych żeber (2)
i przytrzymywane zapomocą ramy (5), da¬
jącej się podnosić lub usuwać częściowo.

Leopold Barbier.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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